ad partes dicti ducatbs, pro reformatione pacis, super guerris 8c dissen- 
sionibus pr®dictis, annuente Bomino,. faciendiŜ  duximus destinandos ;

Vobi  ̂ ig t̂ur mandamus, VOS, & queqiUbet^vestrbm affectuosis precibus 
nichilommus depreoantes, quatinus, prsfatis episcopo 8c Almarico, ac 
eorum alteri, 8c deputando ye\ deputandis, ab ipsis episcopo 8c Almarico,. 
vel eorum altero, in hiis, qu® ipsi vel eorupv aliquis, vobis 8c cuilibet 
vestrbin, super reformatione pacts predict® faciendb, ex parte nostrb, 
vivb voce exposuerint vel exposiierit, fidem credulam pr®beatis ; 8c, circa 
reforinationem eandem, cum omni diligentia.qub poteritis, laboretis ; ,ita 
quod reformatio pr®dicta, ad communem utilitatem & quietem'subdkoruni 
nostroruni ducatbs pr®dicti, fieri valeat, ut -optamus.

Volumus etiam, & omnibus & singulis subditis nostris dicti ducatbs, te- 
nore pr®sentium, damus in mandatis, ut pr®fatis episcopo & Almarico, 
ac eorum alteri, necnon deputando vel deputandis ab ipsis, vel eorum al
tero, in pr®misa\s &. ea eontingenubus, pareant, &. votenbant.

\ lv\

Per ipsum Regeni.

■
0 e  intendendb, hi reformatione memoraid.

A . D.

Rof. Vascon. , 
i6 E d w .n . m .iC . 
in Tuir. X.ond.

Re x , dilectis& ^elibUs suis, renerabilibus m C h r isto  
patribus, Ul̂ cbWpiscopis; 'Ssc. supra, sa5item. 

i>e fidelitate -probatfi, 8c cireumspectione providd, dil«c- 
torum & fideJiiim nostrordm, venerabills patris Johannis 

.Klien' episcopi, 8c Almarici de Credonio, consanguine! 
s s^ ^ s= s  nostri karissimi, plenari^ confidences, ipsos, episcopum 8c 

Alniaricum, pro reformatione statbs 8c reg^inis ducatbs 
Dostri ptedicti, ac rerum no^trarum in eodem faciendd, ad partes ducatbs 
prsedicti duximus destinandos:

Vobis igitur, omnibus 8c singulis, mandantes, quatim'is eisdem, episcopo

& Almaifco, in hiis, qu® pro reformatione statbs & yegiminis dicti ducatbs 
AC rerum nostraruni, in «oidem faciendd, concingere potenint, intendbntes 
sitis, consulentes 8c aiiXilianteŝ , quotieiis 8c qiiando per ipsos episcopum 
8c Almaricum, super hoc ex parte viostra fuericls requisiti.

Damus autem omnibus 8c singulis subditis nostris dicti ducatbs, tenore 
pr®sentium, in mandatis, quod pr®fatis, episcopo 8c Ahnarigo, in prse- 
missis, & ea tangentibus, pareant 8c intendant.

In cujiis, 8cc.
Bat’ ut supra.

Per ipsum Regem.

A d  prcelatos Fasconice, 'de mbsidio pro guerrd Scotice.

A .D .U Z 3 . 
A n. i6 £ d w . II.

Rjk.Vs^it. 
•*6Edw,H.. 

in T« it . l.ond.

E X, veoerabili in -Ghristo patri, domino . .  eddem 
gratis,'* archiepiscopo Burdi^aP, salutem-.

Etsi pr®lato$, & alias ecclesiasticas personas, nostr® 
ditioni suhjectos, in tranquilitate 8c quiete confoveri, ip- 

^soruntqiie laborib.us 8c oneribus parebre cupiamus, occur- 
I' 1̂ 1 . rentibus tamen nobis uigenttbus 81 arduis, illon\m pr®- 

. j sidia implorare compeliimi^, *de quorum fidelitate probatd
^  afibcMope Siocerb hdudam gerimus pleniorem.

Cum it^^ue, io inspinti seisond sstivali, ad partes Scoti®, pro obstinatd 
ê|l>eUione ocotorum, inimicojrum 8c rebellium nostrorum, qui tarn infra 

fegnunv yiestrum Angli® quam in terrd noslrd Scoti® pr®dictd, homicidia, 
deprsedationes, mqendia, 8c ah*a dampna innumera hactenus perpetihrunt, 
& adbjuc pet^^rare <ton desistunt, *cum Dei adjutorio, finaliter repri- 
mendd/'Cum ^ tm  & armis, quantb potentiiis potcrimus, proficisci propo- 
narouB 1 ad quod* negodam, .& ad alia nobis incumbentia hiis diebus, 
felicitei, CVin P ei dd^torio, expedienda, infinitam pecuniam noseffundere
oportebit» , .  '  ̂ ,

Kos, de vobis specialiter confidantes, sperantes etiam quod in tarn arduis, 
Vot.  U.

pro honore nostro 8c comniodo, manus velitis*extendere adjutrices; pater- 
nitatem vestratn reverendam affectuosis precibus requirimus & rogamus,> 
quatinus in partem releyationis onerum, nobis in pr®missis sic incumben- 
tium, subsidium deceqs 8c competens veUtis nobis exhibere, 8c dilectis 8c 
fidelibus nostris, venerabili patri J. Eliensi episcopo, 8c Ahnaricd de Cre
donio, consangumqp nostro carissimo,. quibus secreta cordis «ft>stri super 
hoc specialiter aperuimus, 8c quos, pro.negotiis pr®dictis 8c aliis, ad dictum 
ducatum transmittimUs, veh eorum alteri, seu deputandis, ve1 deputondo 
ab eis, vel eorum »aUero, in Iriis qn« ipsi, vel ‘eorum aliquis, vobis, ex 
parte nostrb, vivb voce exposuerint, vel exposuerit in pr»missls, fidem 
credulam prtebeatisin pr®mis$is, si placet, taliter vos habentes, quod 
apud regiam benivolentiam-debeatis meritb commendaif.

Volftmus enim 8c concedimus, pro nobis, h®redibus *ft successoribus 
nostris, quod subsidium, quod nobis ex h&c caosS duxeritis faciendum, 
quodemm ex Vestrb merb liberalitate & gratib procedere fatemur, vobis, 
aut ̂ ucbdE^iibus vestrb, seu eeclesi® vestr®, non cedat in prsejudicium, 
dec trbhatiir in consequentiani in futur^:

.£ t  quod ind^ litter® cK>str® patentes, sub sigillo‘nost||p Vasconi®, vobis
, 6 M ’
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£ant; quodque H t t^  ilJe tanti skt -valoris & efectCte, ac si essent m ^ o  
sigiilo nostm consigaatse; Sc nioh^ominus iMjjusmodi litteras, .siib̂  dicta 
magno sigiUo nostro, cum eas regui$idritis» fieri fademus.

Pat* ajHid Newerk, tricesimo die Jannavii.
, ’ Per ipsum R^em.

Eodm modo suhseriptis} videlicet.
r̂chiepufcopo ̂ xicen*. 

Episcopo Agmn*. 
Epwdjio Condonnen*. 
Episcopo VasateÂ  
Episcopo Aquen\ 
^iscopo £ayonen\ 
Episcopo-OUren*,

Episcopo Detescar̂ 4 
Episcopo Addmen*- 
'Episc^o Xancton*. . 
Episcopo Petragorieen\ 
Episc(^o Sarlacen*. 
Episcopo Lectoren'.

R E X , dilecto sibi in Christo . . . .  abbati SanctsS Crucis Burdegal’, 
saiutem.

Etsi pnelatos, ^c. ttt supra usque ibi, adjuferices, tunc sic, vos affectuosis 
precibws requirimus, f̂c. ut supra.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur subseriptis ; videlicet, 
Abbati de Blani Monte.
Abbati Sancti Fa;mi. •
Abbati Hanoii Romani de Blania.
Abbati Sancti Salvatoris de Bla^

nta. ,
Abbati Monasierii Novi. 
Abbati de Burgo.
Abbati Sancti Emiliani. 
Abbati de Aquistris. 
Abbati Fontis Guillielnii, 
Abbati de Luco.
Abbati de SUva Majofi. 
Abbati de Clayraco. 
Abbati Sancti Mburmi. 
Abbati de Fiens.
Abbati de Permhaco, 
Abbati de SHva Laid. 
Abbati de Sancto Ascorio, 
Abbati de Codonio.
Abbati de Sancto Severe*

Abbati de ̂ rcosto.
'Abbati de Sdva Pkma* ■ '
Abbati Gameta.
Abbati Demrdua. ^
Abbafi de Ponton,
Abbati de Dio Villa.
Abbati Sancti Jdhanids de Cos- 

fella.
Abbati Saned Leboriu 
Abbati Sancti Florentii.
Abbati Sancti Bloneellis,
Priori Sancta PkKs,
Priori de Sadiraco.
Priori de Layraco,
Priori de Mauraco.
Priori de Bynhaco,
PrioH Montis Sonpronii.
Priori Sancti Fontis. *
Priori Montis Alti.'
Priori Regula.

A. D. 1-32$. 
An. x6 Edir.
Pat. 16 £dw. II.

'De AndrcBu de Hartcla comite KarlioU, quia Scotis adheesit, areitando §• capiendd.

^^ E X , dilectia & fidelibus suis, comitibus, baronibus,

p. 1. m. a. 
in Tnrr. Lond. •

mititibus, liberis bomioibus, vicecomitibus, & omni
bus aliis, balKvis, ministris, & fidelibus suis, tarn infra 
iibertates quain extra, ad quos, See. salutem.

Quia Andreas d'e Hartcla, quem in comitem Karliolr
----------- - gladio cinximus, Scotis, inimicis & rebcllibus nostris, ad-

hsesi  ̂& cum elsdem confeederationes palam fecit, in ipsius 
ligeanttse & homagii l«sionem, & nostri contemptum, populi nostri com- 
motiouem & turbationem manifestam ; und6 plurimiim conturbamur.

Nos, ipsius inalttiam & rebellionem punire volentes, prout decet, assig- 
 ̂navimus dilectum & fidelem nostrum, Henricum fiUum Uugonis, ad ipsum 
Ahdream, ubicunque ipsum. inveniri contigerit, sive infra libertates sive 
extra,-insequendtim  ̂ arestandum, & capiendum, & ipsum ad nos, ubicum-

que tunc fuerimus, ducendum; prout , ei ex p^te nostrS. plenibs est in* 
junctum :

Et ideb vobis, omnibus Sc singulis, mandamus, sub forisfacturfi omnium 
quse nobis forisfacerc poteritis, firmiter injungentes, quod eidem Henrico 
in prsemissis sitis 4ntendent.es, respoifdentes, Sc auxiliautes, -facientesque 
toto posse vestro ea quse idem Henricus v̂ obis injunget, ^eu ecire faciet ex 
parte nostra. * ..

Et hoc, sicut nos, & honorem nostrum, ac Uanquiiitatem Sc quietens 
populi regni nostri diligitis, modis omnibus faciatis.

In cujus. See.

Teste R ^e, apud Newerk, primo die Februarii.
Per ipsum Regem.

A d Papam, contra episcopos rebelltbus adheerentes.
A. 0.1323. 

An. 16 £dw. 11. Papas Rex, devota pedum oscula beatorum. Misimus
___ ad pedes beatitudinis vestrae dilectum clericum-nos-

Rot.Rom.&Franc. raagistrum Johannem de Stratford, archidiaconum
i6Edw.ll. m.9.* Lincoln*, pro certis exponendis negotiis. Sc gratiis nostro 
in Turr. bond. nomine optinendis, quas credimus, ante confectionem 

ssss55=  prleiMentium, fore concessas; pensantes sanctitatem ves- 
tram nobis, ut bUo devote, *fore in omnibus gratic^am.

* Verhm quia dubitamus ne, inter csetera, quae dicto archidiacono injunx> 
imus, vestrse 'clementise referenda & exponenda, ea, quae tangunt Lincoln*, 
& Bathon’ & Wellen*, episcopos, quos comitibus & baronibus latcis, nobis 
nuper in regno nostro' contrariantibus Sc rebellibus, adhserentes -comperi- 
mus. Sc eorum fautores extitisse, apud vestram clemeutiam subticeantur, 
motum animi nostri/ secundum rei reritatem, vestrse sanctitati duximus 
explanandum ; intimanCes quod idicti episcopi. Sc prsecipu  ̂ dominus Lin* 
coin’, in turbatione nuper mold in -regno nostro contra nos, dictis rebel* 

, libus nostris sic se exhibuerunt adheerentes, quod ipsos. Sc potissim^ dictum 
Lincoln*, p^simum venenum,, de geuere proditorum procedens, in regno 
nostro, absque gravi scandafo & periculo, non- poterimus sustinere.

Dictum siquidem Lincoln*, fidelitaris suae, nobis prsstitae, notori^ viola* 
torem, & nostri ac -regni nostri statds impiignatorem, per temporalium 
Buorum, quorum pnetextu fidelitatenf nobis pnestitit, cqnfiscationem, 
prout de jure regm nostri nobis licuit, ad modum punivim'us i aliterque 
idem epUcopus, inimicis Sc r^ellibus nostris, ut praemittkur, adhaerens, 
in person^ suA non inmeritb puniri potuisset, nisi, ob vestri, ,Sc sanctae 
*sedis apostoVicae reverentiam, detulissemus eidem.

Quoeirca' benignitati vestrae, quantb humiUus Sc devotihs poterfmus, 
Ueratls precibus ac mulcipliGatis' supplicamus, quatinhs de statu dictorum 
episcoporum. Sc max^^ Lincoln’, dignenuni sic ordinare, quod ipsis, pro

eorum dementis, in hAc parte legitim^ punitis. Sc Kttrajegnum nostrum 
ad dia loca translatis; et, loco ipsorunr, aliis personis idoneis, nobis 
gratiqsis, si placet, subrogatis, regnum -Sc sacerdotium, in eodem regno, 
in licitis Sc bonestis, mutub se juveiit. Sc quod cessent hujusmodi scandals 
in futurum.

Ad haec, pater sancte, ut nolns^^t^relatuni^ quidam, tarn de curiA Ro* 
manA quant de regno 'iiostre, quoKuiif nlDroina adhuc scire nequivimus, 
erga magnificunv principeio,u dqmn^Mtt Karolum Regem Franciae illustrem. 
fratrem nostrum karissimum, aileb insteterunt, quod, ut idem episcopus 
Lincoln’4o episcopatu illo moraretur, vestranv beatitudinem prsfatus frater 
noster per literas suas rogavit speeWes; und^ si Idem frater noster 
hoc fecerit, vehementer admiramiir; pro firmq tenentes quod preefatus 
frater noster, si motus animi nostri contra dictum- Lincoln’ episcopum, 
ex justis Sc legitimis causis, ut est dictum, conceptos, praescivisset, ro- 
gatus bujusmodi pro co nullatenus fecisset; quibus, si placet,-rogatibps, 
praesertim cum praeter conscientiam soribentis verisimiliter ̂  concedi pnesu* 
mtmtur, quaesumus, ^restra sanctitas-<Dequaqu3m adqjiiescat.

Praeterea, ^ater pie, pro episcopo Lincoln’ praefato, quern ad ves* 
tram praesentiam evocandiim -duxistis. Sc ipsius episcopi ramiliaribuSr & 

' rebus* suis secum deferendis, literas nostras conductu fieri fecimus 
speciales. ^

Super praemissis omnibus Sc singulis, ac aliis negotiis nostris, venerabi- 
lem patrem, R. Wynton* episcopum. Sc prsefatum archidiaconum, apud 
vestram sanctitatem gratiosb exaudiri, Sc cuni felict Sc festinatA expeilitione 

>ad nos remitti, quaesumus, piA prece,
Conservet, &c.

t)at’ apud Newerk,* ii. die Febniari

A d cavdmalesj contra dictos episcopos.

A.D.
An. i6Ed«r.II.

Rot.Rom.&]̂ »nc.
^£dw . II. m. 9*
in  L e n d . .

"l^NERABIHittCHRiSto patri, doitiino G. Dei gratiA, 
* tituU sancti Ciriaci'in Termis, amico «uo carissimo, 

Kdwardus,'e}usdem gratiA, Ŝ c. salutem, & sjneerae dilec* 
tionis aA^tinn.

Patemitatem westram latere non credimus, ^ae & 
quanta passf sumus, praeteritis Aemportbus, prqpteriniqui- 
tates St proditipnes, manifest^ repertas, de quibu^am, de 

rqgno nostTo, coinkibus & baronibus* quos* di^oA ^pitnlante gl t̂iA, ^nA  
debitA-punivimus:.  ̂ ^ ^

Et ijTOlatos. de eoa<a». «»„o, didtis «oai>tib«W •“ eoraai
nequitia, contra atBMerentee,

ob reverentiam domini nostn summt fumiocis, ot '.stnsivaHncMn. ecci«Bi«» 
Romanse, matris nostrae, dimisissemue sub -spe, quod iideoit praslRti* per 
praefatum dominum summum Pontificem* Sc sMens.ap̂ t̂dlieiMBijtt |t»dd»itb 
.punirentur, quod poena • ipsis anfereoda,-’futwii8 terapioribus, hhiSdCederet in 
exemplum; Sc quod praeladhujusmodi scandal* 4» regno pr«di<^^«on 
zelo justitiae, timore tamen poenae praedictae, wetuerent seiniiiare;  ̂ .

Quae omnia injunximus dilecto clerico nostre, magUtro Johannr de 
Stratford, archidiacono Lincoln’, quern-ad aanctani Hfemanam curiain, 
pro negotiis istis, Sc ahis nos contingentibus, uuper destinavimfi» dicto- 
domino summo Pontifici, Sc vobis, ^riosibs lexpoineada. '

Set, ut afTecdonem, quam in n^odci. pnedicto gerimus,"' attestentur
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preces. iter!at8e> paternitatem y^tram a'fi^tuosis precibur deprecamiir> qua- 
tinus ut LiucoV* & Batbon’ & W«Uen'» episCOpi, qUos,& praecipue dictum^ 
Lincoln’, praemissis ‘ reos conipenhMis, jiixtft ipsoruni demerita pu- 
niantiir, & «xira r^nulm nostrimt ad loca alia, 4n ecclesiis». Lincoln*, 
Bathon* & Wel)en%'|»*aedictis, aliiŝ  personis idoneis, nobis gratiosis, loco 
dictorum epUcoporum subrogatis,, transferantnr,. ut, in futurum, scandala 
hujusmodi cessent, velitis erga dictunv domlnum suimnum Pontificem, cui 
super hoc suuiliter s*ctrtl>imtT8,cum omni elbcaci  ̂interponere partes vestras; 
îc quod, vestcis medi^ntibus J.iivamine & consilio opoitunis, quod in votis 

sic gerimus, consequamur, per quod vobis teneamur ad grates & specialium 
munera gratiamm.

Dat* apud Newerk, ii. die Februarii.

Sodept Modo scribitur subscriptis; videlicet̂  
Domino Berengario Tusculano, 
Domino B. Portuensi,
Dominoi Pitali Albanen*, 
Domino Petro Penestrensi, \ episcopis

cardinalibus.

Domino O. tituli sancti Ciriaci in Termis, 1 
Domino P. tituli sancii StepJutni in Ctelio i 

MontCt ’ ;
Dommo S. tituli sancta Prisca, I
Domino B. tituli sancti FitaliSt J

Domino Sancta Maria in AquirOt 
Domino L. Sancta Maria' in Vid Laid, 
Domino A. Sancti EustachU, •*
Domino N» Sancti Adriani,
Domino J, Sancti Theodori,
Domino P. Sancti Angeli,
Domino G. Sancta Lucia in Silice,
Domino R. Sancta Maria iVbtxe,
Domino A. Sancta Maria in PorticUf 
Domino B. Sancta Agathay 
Domino R, Sancta Maria in Cosmedyn, 
Domino J. Sancti Georgii ad Velum 

Aureum,

presbiteriê
■cardinoUbuS‘

.diaeonis
cQfdinalibuSt

A d Regem Francice, super excessibus in Fasconia,

ly^AGNlFICO pnncipi, domino E /D ei gratis, Regi 
Francige & Nararr® illustri, fratri suo karissimo, Ed- 

Rot.Rom.^Franc, wardus, c^usdem gratis, Rex Angli%, &c. salutem, ad 
i6kdw. n, m. 8. vota, successus prosperos ac felices.
InTurr. Lond. Angit nos interims turbatio jier ofBciales & minlstros
--------- - vestros, nobis & subditis nostris ducaths prsedicti irrogata;

angustamur etiam ex eo, quod magnificentiam vestram 
hujusmodi occasionibus, nunciis, & precibus saepibs oneramus ; set, multi- 
plicantibus othcialibiis &‘ministris vestris injnrias & gravamina hujusmodi, 
ad Vos, pro correctione & reformatioue eorumdcm, tantb fidentibs recur- 
rimus-, quantb ea, praeter vestram eonscientiam, credimus irrogari.

..Cum igi^ur ad aures nostras jam' pervenerit, quod, prater gravamina & 
injurias hujusmodi, nobis & subditis nostris in dictis partrbus, sic illata, 
pro quibus subiuoven^s preces nostras pribs vobis direxiinus speciales, 
dicti ministri vestri ^lia, prioribus graviora, jam in dicto ducatu nobis &

subditis nostris, prater vestram conscientiaVn, ut pramittitur, infcrre non 
desistunt;

Excellentiam. vestram aifectuosis precibus requirimus & rogatUus, <|ua« 
tinus, in pramissis, pro nostro jure conservando, & quiete subditorum 
nostroriim pradictorum, jubere velitis festinum & competens remcdiiioi 
adhiberi:

Et dilectis & fidelibus nostris, venerabili patri J .  Elien* episcopo & A1-. 
marico de Credonio, consanguineo nostro carissirao,r ac eorum alterr, in 
hiis, qua vos ex parte nostr& .requisierint rel requisierit, fidem indubiam 
adhibere, & requifenda per ipsos vel eorum aUerutn, gratiosibs exaudire.

Dat’ apud Ncrverk, secundo die Februarii. *

Consimiles Vittera Jiunty sub nomine prafati episcopiy pro se.
Dae ut supra.

A d Papam, pro Rege, de confessore Jiabendo.

.4.D.
An. •*6 Edw. II.

■pAF-® Rc*» devota pedum oscula beatorum. Olim 
JT" vestra benignitatis affluentia, nostris precibus incli- 
nata, nohis gratiosb concessit, quod aiiquem discretuin 
presbiteruin in confessorem nobis possemus etigere, qui, 
usque ad sex annos, auditS; confessione nostrft, quotiens 
opus esset, nobis, de commissis poenitentiam injungeret 
salutarem, ac benefipium absolutionis impenderet; etiam 

si, quod absit, talia comroitteremns, -propter qua esset sedes apostolica 
consulemfa.

Verum quia tenipus pradictum jam pro majori parte est elapsum, nos, 
salnti anima nostra providere cupientes, sanctitati vestra supplicamus 
humiliter & devotb, qiiatimis hujusmodi gratiam velitis in tempus longius, 
pro vestra dispositionis arbitrio, ’ prolongare ; & nobis indb vestras aposto- 
licas literas concedere, &, si placet, transmittere per prasentiuny porti- 
torem.

Conservet, &c.

Dat’ apud Fontem Fractum, viii. die Februarii.

Ordinationes super statu regimtne Fasconus.

A. D**3»3* T  E Roi, a touz ceux qur cestes presentes,lettres.verront 
An. i6 Edw* II. -ou orront, saluz.

 ̂ .Sachez que, come plusores foitz eussoms faitdebatre, 
i6E ? w . I I ^ - h o s t r e  conseil, uucuns pointz touchantz Festat & 

in Turr. Lond. I’aniendement du guyement de nostre duchee de Guyenne 
- au darrein a Everwyk, as oytaves de la Seint Martyn,

Pan de nostre regne seszime, furent les pointz souzescritz 
debatuz & assentuz, a fin qf eux soient temiz Sc fermement gardez: